
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 30 mars 2017 modifiant l’arrêté du 11 décembre 2013 portant application du décret 
no 2013-1144 du 11 décembre 2013 portant création d’une indemnité de responsabilité et de 
performance allouée aux fonctionnaires du corps de commandement de la police nationale 

NOR : INTC1706081A 

Le ministre de l’économie et des finances, le ministre de l’intérieur, la ministre de la fonction publique et le 
secrétaire d’Etat chargé du budget et des comptes publics, 

Vu le décret no 2013-1144 du 11 décembre 2013 modifié portant création d’une indemnité de responsabilité et de 
performance allouée aux fonctionnaires du corps de commandement de la police nationale ; 

Vu l’arrêté du 11 décembre 2013 modifié portant application du décret no 2013-1144 du 11 décembre 2013 
portant création d’une indemnité de responsabilité et de performance allouée aux fonctionnaires du corps de 
commandement de la police nationale ; 

Vu l’arrêté du 11 décembre 2013 portant création de postes difficiles en application du décret no 2013-1144 du 
11 décembre 2013 portant création d’une indemnité de responsabilité et de performance allouée aux fonctionnaires 
du corps de commandement de la police nationale, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Le tableau de l’article 1er de l’arrêté du 11 décembre 2013 modifié portant application du décret 
no 2013-1144 du 11 décembre 2013 portant création d’une indemnité de responsabilité et de performance allouée 
aux fonctionnaires du corps de commandement de la police nationale est remplacé par le tableau suivant : 

« 

GRADE MONTANT 

Commandant divisionnaire 600 € 

Commandant divisionnaire fonctionnel et Commandant 413 € 

Capitaine 378 € 

Officier stagiaire 143 €  

». 

Art. 2. – L’article 2 du même arrêté est ainsi modifié : 
1o Le chiffre : « 415 » est remplacé par les mots : « 505 en 2017 et à 570 en 2018 ». 

2o Il est ajouté un alinéa ainsi rédigé : 
« Le montant forfaitaire mensuel de la part fonctionnelle, prévu à l’article 4 du décret du 11 décembre 2013 

susvisé, des fonctionnaires du corps de commandement de la police nationale affectés sur ces postes est 
fixé 1 080 €. » 

Art. 3. – A l’article 3 du même arrêté, les mots : « et à 1 000 à compter de 2014 » sont remplacés par les mots : 
« , à 1 000 à compter de 2014 et à 1 122 à compter de 2017 ». 

Art. 4. – Le I de l’article 4 du même arrêté est complété par un alinéa ainsi rédigé : 
« - indemnité d’expertise prévue par le décret no 2005-517 du 13 mai 2005 portant attribution d’une indemnité 

d’expertise aux personnels de la police nationale en fonctions à l’Institut national de police scientifique. » 

Art. 5. – Conformément à l’article 6 du décret no 2013-1144 du 11 décembre 2013 portant création d’une 
indemnité de responsabilité et de performance allouée aux fonctionnaires du corps de commandement de la police 
nationale, l’arrêté du 11 décembre 2013 portant création de postes difficiles en application du décret du 
11 décembre 2013 portant création d’une indemnité de responsabilité et de performance allouée aux fonctionnaires 
du corps de commandement de la police nationale peut être modifié par arrêté du ministre de l’intérieur. 

31 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 77 sur 183 



Art. 6. – Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 1er avril 2017 à l’exception de l’article 1er qui 
entre en vigueur le 1er janvier 2017. 

Art. 7. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 30 mars 2017. 

Le ministre de l’intérieur, 
MATTHIAS FEKL 

Le ministre de l’économie 
et des finances, 
MICHEL SAPIN 

La ministre de la fonction publique, 
ANNICK GIRARDIN 

Le secrétaire d’Etat 
chargé du budget 

et des comptes publics, 
CHRISTIAN ECKERT   

31 mars 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 77 sur 183 


	77-Arrêté du 30 mars 2017 modifiant l’arrêté du 11 décembre 2013 portant application du décret nᵒ 2013‑1144 du 11 décembre 2013 portant création d’une indemnité de responsabilité et de performance allouée aux fonctionnaires du corps de commandement de la police nationale

